tanggal 10 Desember 1985 dengan batas masa kerja sampai dengan 15

Januari 1986. Puncak rapat tersebut dilaksanakan di Pondok Pesantren

Lirboyo, Kediri Jawa Timur pada tanggal 3 Januari 1986 untuk

selanjutnya disahkan melalui Surat Keputusan tanggal 16 Juli 1986 M (9

Dzulhijjah 1406 H).

Dalam pembentukannya, nama Pagar Nusa diusulkan oleh KH.

Mujib Ridlwan yang merupakan putra dari KH. Ridlwan Abdullah

(pencipta lambang NU), sebagai awal permulaan kemudian dibentuklah

struktur kepengurusan sebagai berikut:

a) Ketua Umum : KH. Abdullah Maksum Jauhari

b) Sekretaris : KH. Drs.